Suretinetur. Non respet quo iure vitatur anere
rei diūmodo eratur. b. d. cum. l. seq. v̄sqz ad. l. s. uiuere et facit. s. c. l. qui fundum et nō. b̄c legē.

Eritur. Non dicat uti scrūtine q̄

solū factum sed mens viensis requiri. b. d. et ē
l. multum nō. **P**ro. q̄p ad hoc vt go p̄scribat
fuitus q̄p vñi tanq̄ iure fuitus et bona fide. sed quō
probatur istud tanq̄ seu iste aliis dic ex actibus vt. j. de so-
lu. l. o. c. a. e. L. f. i. regun. L. i. i. t. facit quod nō. in. l. i. s. i. j. de
tri. actwq̄ p̄ma. et p̄ J. no. de postu. p. r. e. a. bone el. fo.

C In glo. queris ibi video. et vide oīo quod nō. Inno. in
c. diligens de capel. mo. et vide et quod no. in. c. i. extra de
fo. c. op. in cle. et in spec. de iur. o. iudi. v. illud et nō. et p̄ bāc
l. dicit doc. q̄p ille demū bona fide vñitur q̄ credit iure suo vñ
de hoc per c. L. de serui. et aqua. l. i. j. t. i. j. q. vbi oīo vid
vñi vñi q̄p ille est bona fide possessor q̄ vñi cogitatione
possidet vt. L. de fur. L. apud antiquos et vñ. L. qui bo. cc.
po. l. lege iwl. et quod nō. L. de enie. l. non ex code. H̄es vi
de. L. de acquireda possessione. l. nemo ambigit in fi.

C Explicit liber octauus incipit nouus si quadrupes pa-
p̄iem fecisse dicatur. Rubrica.

Iquadrupes. Actio de pa-

perie compe-
tū si aiāl nocuit non culpa hominis et con-
tra naturā sui generis. Sed si culpa homi-

nis b̄z locum actio. l. acquile. sed si fin na-
turalē veritatē sine culpa hominis omnis
actio cessat. b. d. v̄sqz ad. s. cum arietes. **C** In tex. ab i deliq-
tum improprie loquī. q̄p bruta animalia non delinquunt et
stānt dicit in. v. iec. n. **C** In tex. ab i sensu. l. intellectu. et nō
uēni sensus pro intellectu ponit. In tex. ab i iniuria agit que
actio est alterius nature. q̄p in ea nō p̄t dari animal pro na-
re ppter culpam hominis. **C** In tex. ab i tenebat ex quo fu-
it in culpa. et nō contra rusticos qui nō tenent canes bene li-
gatos q̄p si canis bat dannū pura in vñca tenet ad integrā
emendationē dāni. Si autem rusticō nulla culpa p̄t im-
putari p̄t dare canem pro noxalibus. si non vult tam
num restringere. **C** In tex. ab i contra naturam generis non
speci v. s. n. v. pura vel ibi de cōsuetudine. nō de natura fac-
s. postu. l. i. s. bestias. **C** In tex. ab i cessare contra dominū
equi Baldus.

Sine autem. Facit ille. v. q̄p si aliquis cur-
p̄t p̄t equo occidit aliquē
p̄tinde p̄tneat gladio. vt. hic in verbo. ob. tñi
tñndit. Ya. vel suis manib⁹ increm̄tis. Baldus.

In bestiis. P̄o. q̄p naturalis veritas non vñt
in ista actōe et leti entz quodāmodo
redarguerē ipam naturam. Item pp̄t rōnem littere q̄p non
p̄nunt vñtūm naturale seu nature.

Cum arietes. In tex. ab i cōmissent. l. plū
vel pugnati. **C** In tex. ibi oc-
ciderit. l. in rīca. **C** In tex. aggressus erat. l. q̄p aggressum fece-
rat cōtra alium frāne. ac. **C** In tex. ab i non provocauerat s̄z
insultans fuit. **P**ro. hic debet distinguī q̄p insultauerit q̄p
semper insultans p̄lumitur fecisse ad defensionem que cuz
sit licita de iure nature. Ya ē licita alībus sicut bōib⁹. Bal.
Querit glofa quid si non appetat q̄s insultum fecerit vñ
glo. q̄p vñq̄ absoluō de virtoz doc. dicunt cōtrariuz vide
glo. et die in ca. ab i dum dicit. s. cum sacramenta s̄z ibi n̄ con-
stat q̄p vñus alium cuenterit hic autem cōstabat. Et ideo
q̄p alium cuenterit p̄lumitur offendisse vide isto cāu oppo-
seret q̄p p̄tetur faciū ad defensionē alias punirent p̄fis-
sor loquē in boībus et similiter in alībus posset agi rōne
p̄fisionis nisi probaretur factum ad defensionē seu
ad defensionē. quia in delict. semper presumuntur offensas
nisi contrarium prodetur. Et ideo etiam si duo inūicem se
percusserūt vñus alterum et alterum in dubio nō. sit
absolutō s̄z vñcq̄ cōdenabī. vt. j. ad. l. acq. l. quēadmodū

554